Namun, tahukan kita seperti apa

biorgafi beliau hingga menjadi salah satu
ulama’ hadits yang sangat berjasa dalam
periwayatan dan pengumpulan hadits?

Imam Bukhari memiliki nama Abu
Abdullah Muhammad bin Ismail bin
Ibrahim bin al-Mughirah al-Bukhari al-Ja’fi.
Lahir setelah shalat Jum’at 13 Syawal 194
H./810 M. di Bukhara. Pada masa kecilnya,
beliau terdidik dari keluarga yang berilmu
dan mencintai ilmu. Ayahnya adalah
seorang ahli hadits, wafat ketika Bukhari
masih kecil, sehingga beliau berstatus
sebagai yatim.

Imam Bukhari Mencari Ilmu

Pada masa masih anak-anak, beliau sudah
nampak kecerdasan dan ketajaman pikiran
beliau.